
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5. zasedání zastupitelstva města dne: 26. 5. 2016 

Bod pořadu jednání:  
Přijetí účelové investiční dotace od MV ČR  - GŘ HZS ČR na pořízení nového dopravního  
automobilu pro JSDHO Vesec a schválení výše vlastního podílu statutárního města Liberec.    
   

Stručný obsah:  

Obec má podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v samostatné působnosti za 
povinnost udržovat akceschopnost jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. Dotace je 
určena na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Vesec. Předpokládaná 
cena vozidla je 950.000,- Kč včetně DPH, výše státní dotace je 450.000,- Kč. 
 

 

 

Zpracoval: Lubomír Popp 

odbor, oddělení: Odbor kancelář tajemníka 

Oddělení krizového řízení 

telefon: 485 243 152 

Schválil: vedoucí oddělení  

 vedoucí odboru Ing. Jindřich Fadrhonc 

Projednáno: 10. Radou města dne 17. 5. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v. r. 

primátor statutárního města Liberec  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 



 2

s c h v a l u j e      

 

1. přijetí účelové investiční dotace ve výši 450.000,- Kč z programu Dotace pro jednotky 

SDH obcí pro rok 2016 od Ministerstva vnitra ČR – Generální ředitelství HZS ČR na pořízení 

nového dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec - Vesec; 

 

 

2. výši vlastního podílu statutárního města Liberec na pořízení dopravního automobilu 

  pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec - Vesec ve výši 200.000,- Kč; 

 

 

a 
 

u k l á d á  
 

- Tiboru Batthyánymu, primátorovi statutárního města Liberec předložit žádost o registraci  

   akce na Generální ředitelství HZS ČR a ve spolupráci s vedoucím oddělení krizového řízení     

   zajistit pořízení dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec –  

   Vesec; 

 

 

          Termín: 12/2016 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3

    Důvodová zpráva 
 

Stručný obsah: Obec má podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v samostatné 
působnosti za povinnost udržovat akceschopnost jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce. Dotace je určena na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Vesec. 
Předpokládaná cena vozidla je 950.000,- Kč včetně DPH, výše státní dotace je 450.000,- 
Kč. 
 

Dále dne 28. 1. 2016 vyhlásilo MV – generální ředitelství HZS ČR v rámci programu „Dotace 

pro jednotky SDH“ obcí pro rok 2016“ Podprogram 1 – pořízení nového dopravního 

automobilu (dále jen „DA“) zde je možné získat dotaci až 50% nákladů akce, maximálně však 

450.000,- Kč. 

Na základě této výzvy podalo statutární město Liberec dne 29. 2. 2016 žádost o dotaci ve výši 

450.000,- Kč na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Liberec- Vesec. 

 

Dne 18. 4. 2016 byl zalán dopis z MV – generálního ředitelství HZS LK s informací o 

vyhodnocení žádosti o investiční dotaci obcím na rok 2016 v rámci programu Dotace pro 

jednotky SDH obcí, ve kterém bylo město informováno o zařazení do pořadníku pro přidělení 

dotací.  

/viz příloha č.1/. 

 

GŘ HZS ČR vypracovala vstupní dokumentaci akce /viz příloha č.2/, kterou je nutné 

potvrzenou poslat společně s žádostí o registraci akce a ověřeným zápisem z jednání 

zastupitelstva, ve kterém bude uveden způsob zajištění vlastních zdrojů pro realizaci akce. 

 

Tento postup je uveden v postupech a pravidlech pro poskytování dotací. /viz příloha č.3/. 

 

Předpokládaná pořizovací cena vozidla je 950.000,- Kč vč. DPH, 450.000,- Kč získá 
město ze státní dotace, 300.000,- Kč z Dotačního fondu Libereckého kraje, vlastní podíl 
města činí 200.000,- Kč. 

 
Vlastní podíl města bude hrazen z rozpočtu odboru kancelář tajemníka, oddělení krizového 

řízení, z rozpočtové položky dopravní prostředky.  

 

 

Příloha č. 1 - Vyhodnocení žádosti o investiční dotaci obcím na rok 2016 v rámci programu  

                      Dotace pro jednotky SDH obcí.  

Příloha č. 2 – Dokumentace akce (projektu) 

Příloha č. 3 -  Postup a pravidla pro poskytování dotací 

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným na MML před 
projednáním v radě města. 
 
 

 



 4

 

Příloha č. 1 - Vyhodnocení žádosti o investiční dotaci obcím na rok 2016 v rámci programu  

                      Dotace pro jednotky SDH obcí.  

 
 

 
 



 5

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 7

 

Příloha č. 2 – Dokumentace akce (projektu) 

 
 



 8

 

 



 9

 

 

 
 



 10

 

Příloha č. 3 -  Postup a pravidla pro poskytování dotací 

 

 
 



 11

 

 
 



 12

 

 



 13

 

 



 14

 

 
 



 15

 


